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Obniżone stawki podatku od wartości dodanej * 

Rezolucja legislacyjna Parlamentu Europejskiego z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie 

wniosku dotyczącego dyrektywy Rady zmieniającej dyrektywę 2006/112/WE w zakresie 

stawek obniżonych podatku od wartości dodanej (COM(2008)0428 – C6-0299/2008 – 

2008/0143(CNS)) 

 

(Procedura konsultacji) 

Parlament Europejski, 

– uwzględniając wniosek Komisji przedstawiony Radzie (COM(2008)0428), 

– uwzględniając art. 93 traktatu WE, na mocy którego Rada skonsultowała się z Parlamentem 

(C6-0299/2008), 

– uwzględniając art. 51 Regulaminu, 

– uwzględniając sprawozdanie Komisji Gospodarczej i Monetarnej oraz opinię Komisji 

Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów (A6-0047/2009), 

1. zatwierdza wniosek Komisji po poprawkach; 

2. zwraca się do Komisji o odpowiednią zmianę jej wniosku, zgodnie z art. 250 ust. 2 traktatu 

WE; 

3. zwraca się do Rady o poinformowanie go w przypadku uznania za stosowne odejścia od 

tekstu przyjętego przez Parlament; 

4. zwraca się do Rady o ponowne skonsultowanie się z Parlamentem w przypadku uznania za 

stosowne wprowadzenia znaczących zmian do wniosku Komisji; 

5. zobowiązuje swojego przewodniczącego do przekazania stanowiska Parlamentu Radzie i 

Komisji. 

Poprawka  6 

Wniosek dotyczący dyrektywy – akt zmieniający 

Punkt 4 preambuły 

 

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka 

(4) W komunikacie tym stwierdzono, że 

różne stawki VAT stosowane do usług 

świadczonych lokalnie nie grożą 

poważnym zakłóceniem prawidłowego 

funkcjonowania rynku wewnętrznego. 

Dlatego właściwe jest zapewnienie 

(4) W komunikacie tym stwierdzono, że 

różne stawki VAT stosowane do usług 

świadczonych lokalnie nie stwarzają 

poważnego ryzyka zakłócenia 
prawidłowego funkcjonowania rynku 

wewnętrznego i mogą mieć pozytywne 



państwom członkowskim możliwości 

stosowania stawek obniżonych usługi, 

takie jak usługi pracochłonne objęte 

przepisami przejściowymi mającymi 

obowiązującymi do końca 2010 r., usługi 

związane z budownictwem 

mieszkaniowym oraz usługi związane z 

pielęgnacją ciała, a także usługi 

restauracyjne. Zmiany te umożliwią 

państwom członkowskim stosowanie 

stawek obniżonych VAT na prace 

remontowe i naprawcze mające na celu 

zwiększenie oszczędności i wydajności 

energetycznej. 

skutki pod względem tworzenia miejsc 

pracy i zwalczania szarej strefy. Dlatego 

właściwe jest zapewnienie państwom 

członkowskim możliwości stosowania 

stawek obniżonych VAT do usług, takich 

jak usługi pracochłonne objęte przepisami 

przejściowymi obowiązującymi do końca 

2010 r., do usług związanych z 

budownictwem mieszkaniowym oraz usług 

związanych z pielęgnacją ciała, a także 

usług restauracyjnych. Obniżone stawki 

VAT w tych dziedzinach miałyby 

korzystny wpływ na przekształcenie wielu 

sektorów usług, ponieważ zmniejszyłyby 

poziom niedeklarowanej pracy. Państwa 

członkowskie powinny ustalić dla 

przedsiębiorstw jasne i dostępne wytyczne 

w sprawie zakresu stosowania obniżonych 

stawek VAT. 

 

Poprawka  7 

Wniosek dotyczący dyrektywy – akt zmieniający 

Punkt 4 a preambuły (nowy) 

 

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka 

 (4a) Odnośnie do sektora budowlanego, 

niniejsza dyrektywa umożliwia również 

państwom członkowskim stosowanie 

obniżonych stawek VAT na prace 

remontowe i naprawcze mające na celu 

zwiększenie oszczędności i wydajności 

energetycznej. 

 

Poprawka  2 

Wniosek dotyczący dyrektywy – akt zmieniający 

Załącznik - punkt 5a (nowy) 

Dyrektywa 2006/112/CE 

Załącznik III - punkt 11 

 

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka 

 5a) pkt 11 otrzymuje brzmienie:  

 

"11) dostawa towarów i świadczenie 

usług, które zwykle są przeznaczone do 



wykorzystania w produkcji rolnej, w tym 

maszyny, ale z wyłączeniem wyposażenia, 

takiego jak budynki;” 

Poprawka  5 

Wniosek dotyczący dyrektywy – akt zmieniający 

Załącznik – punkt 7Directive 2006/112/CE 

Załącznik III – punkt 16 

 

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka 

(16) świadczenie usług pogrzebowych lub 

kremacyjnych wraz z dostawą towarów 

związanych z taką działalnością;  

(16) świadczenie usług pogrzebowych lub 

kremacyjnych wraz z dostawą towarów 

związanych z taką działalnością, na 

przykład pomników i nagrobków oraz 

opieka nad nimi;  

 

Poprawka  4 

Wniosek dotyczący dyrektywy – akt zmieniający 

Załącznik - punkt 7a (nowy) 

Dyrektywa 2006/112/CE 

Załącznik III - punkt 18a (nowy) 

 

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka 

 7a) dodaje się pkt 18a w brzmieniu:  

 

„(18a) odzież dziecięca lub obuwie 

dziecięce:” 

 


